Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Kancelarljaza Reglstraclju
| Polititkih Partijai Potvrdivanje

RAPORTET VJETORE FINANCIARE Ti: SUBJEKTIT POLITIK i/ N i b
Ti DHENAT E PERGJITHSHME Lwionlidpol-00 20T
1| Emri i Subjektit Politik: Partia Demokratike ¢ Kosovés
2| Akronimi: PDK
3{Selia / Adresa: Bulevardi" Néné Tereza nr;9.
4{Komuna: Prishting
5|Tel:
6|Periudha e raportimit: 2023
7|Numri i regjistrimit pér qéllime t& tatimit
PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR
8|Emri Muhamet
9|Mbiemri Morina
10{Numri personal
11{Adresa
12|Komuna Drenas
13| Numri i telefonit
14|Emajli

PERFAQESUESI 1 AUTORIZUAR FINANCIAR

Pérfaqésuesi i autorizuar financiar éshté i obliguar q¢ t¢ dorézojé raportin financiar vjetor né emér t& subjektit politik.
Ky pérfaqésues éshté i autorizuar nga kryetari i subjektit politik t& nénshkruajé dokumentet lidhur me gjendjen financiare.

DEKLARATI:

Me kété uné deklaroj se té gjitha informatat e publikuara ng kété formular jang té sakta, t¢ plota dhe né pérputhje me Ligjet
né fuqi dhe Rregullat e KQZ-sg.

Muhamet Morina

28/02/2024
Emri dhe Mbiemri i Pérfaqésuesit Data
& Autorizuar Financiar
Memli Krasniqi 28/02/2024

Emri dhe Mbiemri i Kryetarit t& SP

Data

lesn )(f/FrWﬁ G i %9&2&

~ Emri dhe Mbiemri i i Zyrtarlt




Repubiika e Kasovis
Republika Kosova - Republic of Kusovo
Kaorisioud Qeudror § Zgjedhjeve
Cerntralnag Izborug Kamidsijos
Cegttral Flection Conunissian

Pasqyra ¢ Pozités Finarciare
Me 31 Dhjetor 2023

Akronimi: PDK

31 Dhjetor 2023
P Pasurité Shenimi Shuma né Euro

Pl Pasurit€ afatgjata

31 dhjetor 2022

Shuma né Euro

P.1.1 {Toka, objektet dhe pajisjet 5 25,966.16 19,590.59
P.1.2 |Pasurité e paprekshime
P.1.3 |Pasurité tjera afatgiata
Gjithsej pasurité afatgiata 25,966.16 19,590.59
P.2  |Pasurité afatshkurtra
P.2.1 |Llogaritd e arkétueshme 6 0.00 0.00
P.2.2 |Parapagimet
P.2.3 Paraja dhe ekuivalentét ¢ parasé 7 £,087.30 36,757.26
P.2.4 |Pasurité tjera afatshkurira
Gjlthsej pasurité afaishiurira 1,087.30 36,757.26
Gjithsej pasurité (p.1+P.2) 27,053.46 56,347.85
E Ekuiteti
E.l Fondet ¢ akumuluara (418,996.82) (479,814.04)
E2  gSuficiti / {deficiti) i vitil 92,996.80 60,817.22
Gjithsej Ekuiteti 1326,000.02) (418,996.82)
D Detyrimet
D1 Detyrimet afatgjata
D.1.1 [Huaté e pagueshme
D.1.2 [T€ hyrat ¢ shiyera 25,966.16 19,590.59
Giithsej detyrimet agatgjata 25,966.16 19,590,59
3.2 Detyrimet afatshkurtra
D.2.1 |Liogarité ¢ pagueshme dhe 18 tjera 8 319,926.98 449,010.42
D.2.2 [Huaté e pagueshme
D.2.3 |Detyrimet tiera afatshkurira 9 7,160.34 6,743.66
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 327,087.32 455,754.08
|Gjithsej detyrimet (D.1+D.2) 1 l 353,053.48 475,344.67
IGjithsej eluuiteti dhe detyrimet (E+D) | I 27,053.46 56,347.85




Republika e Kosoviés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendrori Zgjediijeve
Centtralna Izborna Komisija
Central Election Connnission

Pasqyra e t€ hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: PDK
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor 2023
Viti qé pérfundon me 31 Dhjetor
Shénimi 2023 2022
H Té hyrat
H.1 '€ hyrat nga buxheti 657,168.04 660,538.40
H2 T€ hyrat nga anétarésia
H3 Donacionet dhe kontribuiet né € holla 3 400.00 1,000.00
H4 Kontributet né natyré né mall dhe sh&rbime 4
H.3 T€ hyrat e fushatés
H.0 Te hyrat e liruara nga te hyrat e shtyera 3 1,456.39 2,517.96
H.7 T& hyrat tjera 149,958.57 16,000.00
Gjithsej t& hyrat pér vitin 808,983.00 674,056.36
SH Shpenzimet
SH.1 Pagat dhe kompenzimet 2 561,711.49 456,315.23
SH.2 Shpenzimet e transportit 2 21,222.55 14,425.89
SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 46,494.24 59.912.78
SH.4 Shpenzimet e fushatés 2 0.00 0.00
Si1.5 Blerja e mallrave 2 3,872.09 S585.41
SH.6 Shpenzimet e prgjithshme 2 57,381.48 56,911.00
SH.7 Shpenzimet e ndryshime 2 25,304.35 25,088.83
Gjithsej shpenzimet pér vitin 715,986.20 613,239.14
Sufieiti (+) ose deficiti () pér vitin (H-SH) 92,996.80 60,817.22




Shénimi 2. Shpenzimet
Viti ¢ pérfundon me 31 Dhjetor 2023

Republika e IKosovis

Republika Kosova - Republic of Kosavo

Homiisiond Qendeor § Zyfedlijeve
Creulbralian Ixborna Kawmisijo
Cenfral Election Conmrission

Akronimi: PDK

Shpenzims Pagesa Borxhi i mbetur
SIL  |Shpenzimet né Euro né Euro ne Euro
SH.1 [Pagat dhe kompenzimet
Pagat dhe kompenzimet, neto 481,775.09 481,775.09 0.0¢
Kontributet pensionale té punémarrésit 25,506.67 23,333.00 2,173.67
Kentributet pensionale t& punédhénésit 25,506.67 23,333.00 2,173.67
Tatimet n& t¢ ardhura personale 28,923.06 26,439.60 2,483.46
Beneficionet tjera 0.00 0,00
Gjithsej 561,711.49 554,880.69 6,830.80
SH.2 |Shpenzimet e fransportit
Autemjetet motorike 16 huazuara 0.00
Karburantet 1,793.34 1,793.34 0.00
Biletat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit etj. 12,020.00 12,020.00 0.00
Sigurimi dhe mirémbatja e veturave 4,490.63 4,490.63 0.00
Cdo shpenzim tetér i transportit 2,918.58 2,918.58 0.00
Gfithsej shpenzimet ¢ transportit 21,222.55 21,222.55 0.00
SIL3 |Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat
Lokali 0.00
Ushgimi 22,284 43 16,706.97 5,577.46
Aktivitete kulturore dhe rekreative 8,671.64 8.671.64 0.00
Radio dhe spotet televizive 0.00
Stendat e afishimit dhe reklamimet n¢ gazeta 14,i85.12 14,185.12 0.00
Shpenzimet tjera 18 reklamave, reprezentacionit dhe konferencay 1,353.05 1,353.05 0.00
Gjithsej reldamat, reprezentacioni dhe konfereneat 46,494.24 40,916.78 5,577.46
SH.4 {Shpenzimet e fushatis
Shpenzimet ¢ fushatis 0.00 0.00
Giithsej shpenzimet e fushatiis .00 .00 0.00
SH.5 [Blerja e mallrave
Furnizimi i zyrés 3,858.10 3,858.10 0.00
Pajisjet t& vogla 13.99 . 13.99 0.00
Gjithsej blerja ¢ mallrave 3,372.09 3,872.09 0.00
SH.6 [Shpenzimet ¢ pérgjithshme
Qiraja e lokalit t& zyres 45,254.43 4,893,88 40,360.55
Telefoni, intemeti dhe posta 521.76 475.00 46.76
Rryma, shérbimet komunale (uji dhe mbeturinat) 10,148.90 £0,148.90 0.00
Shpenzimet e zhvlerésimit t& pasurisé afatgjaté 1,456.39 e L T T
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyré ng
mallra dhe shérbime L T e
Gijithsej shpenzimet e pErgjithshnie 57,381.48 15,517.78 40,407.31
SH.7 |Shpenzimet e ndryshme
Mitmbaijtja e pajisjeve dhe hap&sirave 18 zyrés 1,908.69 1,908.69 0.00
Shpenzimet g8 nuk jani pérfshiré né asnie kategori tjetér 23,395.66 23,395.66 0.00
Gjithsej shpenzimet ¢ ndryshne 25,304.35 25,304.35 0.00
Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 né SH.7) 715,986.20 | 661,714.24 | 52,815.57
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Shénime tjera

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovao
Kownisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralua Izborna Komisija
Central Election Cominission

Akronimi: PDK

Shénimi 6. Llogarité e arkétueshme

Me 31 Dhjetor 2023
Shuma né Euro

Me 01 Janar 2023
Shuma né Euro

cvioee... Blerési

0.00

0.09

.......... blerési 2

.......... blerési 3

.......... blergsi 4

Llogari & arkétueshme té tjera

Gjithsej logarité e arkétueshme

0.00

0.00

Shénimi 7. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Me 31 Dhjetor 2023
Shuma né Euro

Me 01 Janar 2023
Shuma né Euro

Paraja né bankg £,024.23 36,691.19
Paraja né arké 63.07 66.07
Gijithsej paraja dhe ekunivalentét e parasgé 1,087.30 36,757.26

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe € tjera

Shuma né Euro

Shuma né Euro

.......... furnitori 1

319.926.98

449,010.42

\vveeeeene furnitort 2

.......... furnitori 3

.......... furnitori 4

Llogari t# pagueshme té tjera

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té tjera

319,926.98

449,010.42

Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra

Shuma né Euro

Shuma né Euro

Detyrimet pér paga dhe tatime 6,830.80 6,415.77
Detyrimet pér gira 329.54 327.89
Detyrimet pér gjoba dhe ndéshkime

Detyrimet tjcra afatshkurtra

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 7,160.34 6,743.66
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